
 
 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

від 30 травня  2024 року                      м. Біла Церква                         №5802-56-VIII 

 

Про розгляд заяви про передачу земельної ділянки  

комунальної власності у спільну часткову власність  

громадянину Федоренку Олегу Михайловичу 

 

Розглянувши подання постійної комісії з питань земельних відносин та земельного 

кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 

середовища  до секретаря міської ради від 23 травня 2024 року №970/02-17, протокол 

постійної комісії з питань  земельних відносин та земельного кадастру, планування 

території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища від 10 

травня 2024 року №99, заяву громадянина Федоренка Олега Михайловича від 29 

квітня 2024 року №15.1-07/2590, додані до заяви документи, відповідно до статей 12, 40, 

79-1, 83, 86, 88, 116, 118, 120, 121, 122, 125, 126, п.п. 5 п. 27 розділу Х «Перехідні 

положення» Земельного кодексу України, ч. 5 ст. 16, абз.1 п. 2 розділу VII Закону України 

«Про Державний земельний кадастр», ст. 55 Закону України «Про землеустрій», ст. 24 

Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», п. 34 ч.1 ст. 26, ч. 2 ст. 42 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Верховної Ради 

України від 17 липня 2020 року № 807-ІХ «Про утворення та ліквідацію районів» та 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 715-р «Про 

визначення адміністративних центрів та затвердження території територіальних громад 

Київської області»,  міська рада вирішила: 

 

1. Відмовити в передачі земельної ділянки комунальної власності у спільну 

часткову власність громадянину Федоренку Олегу Михайловичу з цільовим призначенням 

02.01. Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 

споруд (присадибна ділянка) (під розміщення існуючого житлового будинку) за адресою: 

вулиця Молодіжна, 30,  село Томилівка, Білоцерківський район площею 0,1953 га за за 

рахунок земель населеного пункту села Томилівка, кадастровий номер: 

3220487201:04:002:0202, відповідно до вимог: 

- частини першої статті 118 Земельного кодексу України «Громадянин, 

заінтересований у приватизації земельної ділянки у межах норм безоплатної приватизації, 

що перебуває у його користуванні, у тому числі земельної ділянки, на якій розташовані 

жилий будинок, господарські будівлі, споруди, що перебувають у його власності, подає 

клопотання до відповідного органу виконавчої влади або органу місцевого самоврядування, 

що передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність відповідно до 

повноважень, визначених статтею 122 цього Кодексу. До клопотання додається 

розроблена відповідно до Закону України "Про землеустрій" технічна документація із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості), що замовляється громадянином без надання дозволу на її розроблення.»; 

- підпункту 5 пункту 27 розділу Х Земельного кодексу України, а саме: «Під час дії 

воєнного стану безоплатна передача земель державної, комунальної власності у приватну 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/858-15


власність, надання дозволів на розроблення документації із землеустрою з метою такої 

безоплатної передачі, розроблення такої документації забороняється. Положення цього 

підпункту не поширюються на безоплатну передачу земельних ділянок у приватну 

власність власникам розташованих на таких земельних ділянках об’єктів нерухомого 

майна (будівель, споруд), а також на безоплатну передачу у приватну власність 

громадянам України земельних ділянок, переданих у користування до набрання чинності 

цим Кодексом.»; 

- частин першої та другої статті 79-1 Земельного кодексу України: «Формування 

земельної ділянки полягає у визначенні земельної ділянки як об'єкта цивільних прав. 

Формування земельної ділянки передбачає визначення її площі, меж та внесення інформації 

про неї до Державного земельного кадастру. 

Формування земельних ділянок здійснюється: 

у порядку відведення земельних ділянок із земель державної та комунальної 

власності; 

шляхом поділу чи об'єднання раніше сформованих земельних ділянок; 

шляхом визначення меж земельних ділянок державної чи комунальної власності за 

проектами землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, проектами 

землеустрою щодо впорядкування території для містобудівних потреб, проектами 

землеустрою щодо приватизації земель державних і комунальних сільськогосподарських 

підприємств, установ та організацій; 

шляхом інвентаризації земель у випадках, передбачених законом; 

за проектами землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв); 

за затвердженими комплексними планами просторового розвитку території 

територіальних громад, генеральними планами населених пунктів, детальними планами 

території.»; 

- абзацу першого пункту 2 розділу VII Закону України «Про Державний земельний 

кадастр» «Земельні ділянки, право власності (користування) на які виникло до 2004 року, 

вважаються сформованими незалежно від присвоєння їм кадастрового номера.»; 

- частини першої статті 55 Закону України «Про землеустрій» «Встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) здійснюється відповідно до 

відомостей Державного земельного кадастру, матеріалів Державного фонду 

документації із землеустрою та оцінки земель, матеріалів топографо-геодезичних робіт.» 

у зв’язку з тим, що згідно рішення 11 сесії 21 скликання Томилівської сільської ради 

Білоцерківського району Київської області від 25 вересня 1992 року під забудову жилого 

будинку була виділена земельна ділянка в с.Томилівка в розмірі 0,15 га; 

- частини першої статті 88 Земельного кодексу України, а саме: «Володіння, 

користування та розпорядження земельною ділянкою, що перебуває у спільній частковій 

власності, здійснюються за згодою всіх співвласників згідно з договором, а у разі 

недосягнення згоди - у судовому порядку.» у зв’язку з тим, що до заяви не додано документів, 

що підтверджують згоду співвласника житлового будинку або інший документ, який 

визначає частки у спільній власності, 

враховуючи протокол постійної комісії з питань  земельних відносин та земельного 

кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 

середовища від 10 травня 2024 року №99. 

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань  земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, 

архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища. 

 

 

Секретар міської ради                                                               Володимир ВОВКОТРУБ 

 
 


